
Praksisbeskrivelse Lægerne i Højslev 
 

Adresse:  Viborgvej 246, 7840 Højslev 

Telefon:  97535411 

Email:   Mail@LIH7840.dk 

 

Kompagnoner:  

Birgitte Møgelmose (1962), Charlotte Berntsen (1965), Stephanie Baadsgaard (1970) og 

Jane Møller Laustsen (1982). 

 

Beskrivelse af praksis: 

Klinikken er kompagniskabs-delepraksis med 4 kompagnoner beliggende i Højslev 

Stationsby. Antallet af tilmeldte patienter er ca. 4800. Aldersgennemsnittet er forskudt til en 

lidt større andel af ældre patienter, men der er desuden en hel del børnefamilier samt 

midaldrende. Den demografiske fordeling skyldes bl.a., at vi er plejehjemslæger for 3 

lokale plejehjem, som vi besøger med få ugers faste intervaller. 

 

  I vores praksis vægter vi 

  høj faglighed/kvalitet- ordentlig- arbejdsglæde. 

 

 

Klinikken har åbent på hverdage fra kl. 8.00-16.00 og senere efter aftale, bortset fra 
fredage i ulige uger, hvor klinikken lukker kl. 13.00. 
Vi har ”vagtring” med Lægehuset Stoholm, hvilket betyder at de passer vores patienter 
fredage i ulige uger kl. 13-16, og vice versa på lige uger. 
 
Første patient er booket i kalenderen kl. 8.00.  Der er formiddagspause kl. 10.30-11.00, og 
herefter visiteret ”Akuttid” fra kl. 11-13. Frokostpausen ligger kl. 13.15-13.00 efterfulgt af 
tutortid, og dernæst almindelige konsultationer. Der er i løbet af dagen flere ”åndehuller” 
(antallet afhænger af uddannelsesniveau) uden patienter, således at der ex. er mulighed 
for at forberede sig på de næste patienter eller følge op på prøvesvar mm. Dagen slutter af 
med 30 minutters opfølgningstid uden patienter, hvor dagen afrundes. 
 
Vi giver hver dag rugbrød, knækbrød og frugt til pauserne, men man er selvfølgelig også 
velkommen til at medbringe egen madpakke, hvis andet ønskes. 
 
 



De faste læger skiftes til at være ”vagthavende” fra kl. 8-16, og tager sig af akutte patienter 

og besøg. Fase 2 og fase 3 læger tildeles nogle få af disse vagtdage i løbet af året, for at 

få indblik i denne jobfunktion. 

 

Telefonvisitationen i klinikken varetages af hovedsageligt af sekretærerne. Er der behov for 

at lægerne ringer tilbage, er der hver formiddag afsat ringe-tilbage-tid hos lægerne. 

Derudover laver vi også videokonsultation og svarer på E-konsultationer. 

 

Geografi:   

Klinikken er en blandet land/by-praksis med et stort opland omkring Højslev. Højslev 

Stationsby ligger imellem Skive og Viborg, og der er gode muligheder for at tage toget, da 

det stopper få hundrede meter fra klinikken. 

 

Praksis’ historie: 

Den første praktiserende læge i byen nedsatte sig i 1920, hvor han tog folk i kur på den 

lokale kro. Siden er der dog sket meget, og efter et par flytninger blev det nuværende 

lægehus bygget i 2010. Lokalerne er derfor store, lyse og nye, og man vil som 

uddannelseslæge blive tildelt sit eget veludstyrede konsultationslokale. Der er gode 

parkeringsforhold for både ansatte samt patienter. 

 

Personale:   

1 sygeplejerske, 1 bioanalytiker, 2 lægesekretærer, 3 praksisassistenter (stud. med.’ere). 

 

Møder:   

Vi holder ugentlige personalemøder hver tirsdag imellem kl. 11-11.30, samt et længere 

møde den første tirsdag i måneden fra kl. 11-12, hvor vi har en undervisningsseance eller 

andet emne, der tages op i plenum. 

To gange om året har vi lange personalemøder fra kl. 13-15, hvor vi spiser frokost og har 

undervisning/særligt emne på programmet. 

Derudover er uddannelseslæger meget velkomne til at deltage i de månedlige 

fyraftensmøder med de praktiserende læger fra lokalområdet, Skive-Fjends-Salling, hvor 

der typisk er udefrakommende undervisere og efterfølgende spisning. 

 

 

 



Socialt:    

Det er vigtigt for os, at vi har det godt med hinanden i klinikken og hygger os sammen. 

Derfor afholder vi årligt sommerfest, julefrokost og nytårskur. 

Hvert andet år i november tager hele klinikken sammen afsted på Lægedage i København. 

Det plejer at være både lægerigt- og rigtig hyggeligt! 

  

Uddannelsessted:  

Vi har i årevis fungeret som uddannelsessted for uddannelseslæger på alle niveauer. 

Desuden har vi to gange om året medicinstuderende fra Aarhus Universitet i deres 

obligatoriske klinikforløb i almen praksis. 

Klinikken har oftest på et givent tidspunkt tilknyttet 2-4 uddannelseslæger på forskellige 

uddannelsesniveauer, herunder fase 2 læger på returdage fra hospitalsforløb. 

Supervision er en vigtig del af uddannelsesopholdet hos os, og vi prioriterer dette. Alle de 

faste læger er godkendte som tutorlæger. Hver uddannelseslæge får tildelt en fast 

tutorlæge, som vil være hovedansvarlig for kompetancegodkendelse og godkendelse af 

opholdet. Den daglige supervision skifter imellem de forskellige læger, og består af ad hoc 

supervision og daglige faste supervisionstider. 

 

Kemisamtale: 

Inden ansættelse inviteres uddannelseslægen forbi til en gensidig præsentation og 

rundvisning i lægehuset. Her tager vi en snak om det kommende forløb, dagsrytmen i 

huset, ferieønsker, praktiske ting mm. 

 

Introduktionsuge og evalueringssamtaler: 

Under uddannelsesforløbet afholdes 3 obligatoriske evalueringssamtaler; 

Introduktionssamtale, midtvejssamtale og slutevaluering. Dette for at sikre, at 

uddannelseslægen trives og lærer de ting, som tilsigtes under praksisopholdet for at få 

godkendt kompetencerne ihht. målbeskrivelsen.   

Ansættelsen starter med en introduktionsuge, hvor uddannelseslægen følges med de 

faste læger samt øvrige personalegrupper. I denne periode vil introduktionssamtalen med 

den faste tutorlæge typisk ligge, og der planlægges her tid til midtvejssamtale. 

I introduktionsugen gennemgås husets IT-system (XMO) og husets arbejdsgange mm., 

således at det indenfor få dage vil være muligt at begynde at varetage selvstændige 

konsultationer. Der vil naturligvis være sat ekstra god tid af til konsultationerne i de første 

uger. Henover tid vil der blive sat flere patienter til, men det tager vi en snak om inden, 

således at antallet af konsultationer og kompleksiteten tilpasses den enkelte 

uddannelseslæges uddannelsesniveau og individuelle kompetencer.   



Undervejs i uddannelsesforløbet vil der løbende blive sat tid af til godkendelse af 

uddannelseskompetencer og samtale om uddannelsesplan. 

Slutsamtalen afholdes ca. 2 uger før endt uddannelsesophold med den faste tutorlæge. 

 

Lægevagt: 

Lægevagtordningen i Region Midtjylland varetager den akutte patientbehandling fra kl. 16-

24 på hverdage, samt fra kl.8-24 i weekends og helligdage. Det tilstræbes, at man deltager 

i det antal vagter, som foreskrives i uddannelsesprogrammet for de forskellige 

uddannelsestrin. 

 

 

Vi vil gøre alt, hvad vi kan, for at du vil blive glad for dit uddannelsesforløb hos os, både på 

det faglige og menneskelige plan. Har du spørgsmål, er du altid velkommen til at kontakte 

os. 

 

VI HÅBER AT SE DIG I KLINIKKEN. STORT VELKOMMEN! 

 

Venlig hilsen 

Lægerne i Højslev 

 

 

 

 

 

 

 


